Especial de Pasajeros, la Entidad compradora deberá estimar el valor final por este concepto de conformidad den la 
linea prevista en el Simulador para ello para cda uno de los trayetos que incluya el simulador. 

Para todos los efectos legales y fiscales el valor de la Orden de Compra resultante de la presente está estimado en 
un valor de TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS CON QUINCE CENTAVOS ($ 3.596.235.531,15) M/CTE.  Que corresponde 
al valor de la cotización de los bienes y servicios a adquirir, que se obtuvo a partir la Simulación realizada en la 
plataforma del Acuerdo Marco de Precios, que contiene los pagos por los costos directos e indirectos necesarios para

[...]

EL MUNICIPIO DE CÚCUTA, Pagará al Contratista el valor del presente Contrato con cargo al Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 00 2079 del 06 de Julio de 2021, expedido por el Subsecretario del Área de Gestión 
Financiera de la Secretaría de Hacienda Municipal, por VALOR: TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA MILLONES 
PESOS. ($3,690,000,000.00). 

7. DETALLE PRESUPUESTO: 

El Presupuesto Oficial para el presente Proceso de Contratación se estima en la suma de   TRES MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN CON QUINCE 
CENTAVOS ($ 3.596.235.531,15) M/CTE.  Que corresponde al valor de la cotización de los bienes y servicios a 
adquirir, que se obtuvo a partir la Simulación realizada en la plataforma del CCENEG-285-1-2020 El Acuerdo Marco. 

$3.596.235.531,15) M/CTE incluido [I.V.A y/o A.I.U], si a ello hubiere lugar y demás tributos locales, dentro de los

[...]

Acuerdo Marco de Precios

PROCESO CONTRACTUAL
Objeto contractual:  2021B-37 CONTRATAR PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR PARA ESTUDIANTES DE LA BASICA PRIMARIA Y SECUNDARIA RESIDENTES EN LA 
ZONA DE FRONTERA Y RURAL DEL MUNCIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA

Valor: TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA MILLONES DE PESOS 00/100 M. C/TE.
($3,690,000,000.00)

Duración: 3.5 Meses

Modalidad de selección: Acuerdo Marco de Precios

Clase de contrato: CONTRATO DE ORDEN DE COMPRA

Atentamente,

CARLOS ALEJANDRO GALAVIS SOLANO
ASESOR - SECRETARIA DE EDUCACION

Dirección Palacio Municipal: Calle 11 # 5 - 49 / PBX:

[...]

conformidad den la linea prevista en el Simulador para ello para cda uno de los trayetos que incluya el simulador. 

Para todos los efectos legales y fiscales el valor de la Orden de Compra resultante de la presente está estimado 
en un valor de TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS CON QUINCE CENTAVOS ($ 3.596.235.531,15) M/CTE.  Que corresponde 
al valor de la cotización de los bienes y servicios a adquirir, que se obtuvo a partir la Simulación realizada en la 
plataforma del Acuerdo Marco de Precios, que contiene los pagos por los costos directos e indirectos necesarios